TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO ADM. nº

MODALIDADE: Compra Direta

TIPO: Menor preço

CRITERIO DE JULGAMENTO: Menor preço por lote

Objeto: A contratação de material de Maquina de Lavar Roupas e Bebedouros
Industrial.

ITEM DESCRIÇÃO  UN. QUANTIDADE

1 MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 15 KG

COM CESTO INOX Máquina/lavadora

automática de lavar roupas,

capacidade 15kg ou mais, com cesto

inox, com as seguintes funções:

quantidade de programas de

lavagem: 10 ou mais, controle de

níveis de água, função centrifugar,

dispenser autolimpante, turbo

secagem, função enxague, filtro para

fiapos, com tampa de vidro

temperado, cor branca, pés

nivelados, garantia de 12 meses ou

mais, 220V.

- 1

2 Bebedouro Industrial 100 litros

Modelo tradicional de bebedouro

industrial confeccionado em aço inox;

- Permite a fácil adaptação em

ambientes onde há grande circulação

de pessoas; - 2 Torneiras COPO em

latão cromado; - Aparador de água

frontal em chapa inox com ralo

sanfonado, barra o mau cheiro

proveniente do esgoto; - Capacidade

de 100 litros no reservatório

(aproximadamente 250

pessoas/hora);; - Capacidade de

refrigeração - média de 180

Litros/Hora; - Com revestimento

externo em chapa inox; - Reservatório

de água (tanque interno) em pp

atóxico (polipropileno); - Motor

 3

Hermético; - Isolação em EPS1; -

CFC Free - Gás Ecológico R134A; -

Unidade condensadora; - Controle da

temperatura da água; - Fácil acesso

para limpeza; - Certificado pelo

INMETRO; - Voltagem 110v; - Baixo

Consumo de energia; - torneiras

devem ficar abaixo do nível mínimo

de água ou um local de vazão para

facilitar a limpeza. - Garantia de 12

meses.

II – Do Prazo de Pagamento:

Os pagamentos serão efetuados após emissão da nota fiscal

III – Propostas
Prazo de validade da proposta será de no mínimo de 90 ( dias )

IV – Condições e Local de Entrega:

O produto adquirido devem ser entregues no Departamento de Esportes e Lazer,
localizada na Rua Benedito Neves de Oliveira  – Jardim Minas Gerais – Cidade
Engenheiro Coelho CEP. 13165 000, das 08H00 às 16H00.

Engenheiro Coelho, 16 de Abril de 2024.
Colocando – nos desde já a disposição, antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente.

LEONARDO LUIS DA SILVA BOSQUEIRO

DIRETOR DE ESPORTES E LAZER

Matricula: 104379